

APEL POLICJI

W związku z powtarzającymi się przypadkami oszustw, którymi ofiarami są starsze osoby, samotnie zamieszkujące i nazbyt ufne, przypominamy o sposobie działania przestępców, którzy najczęściej oszukują metodą na tzw. „wnuczka”, „policjanta” czy „funkcjonariusza CBS”.

Sprawcy tych oszustw kontaktują się najczęściej dzwoniąc na telefon stacjonarny i podszywając się pod wnuczka lub inną osobę spokrewnioną, prosząc o pilne wsparcie finansowe, spowodowane jakimś nagłym wydarzeniem jak np. wypadkiem lub trudną sytuacją życiową. Najczęściej proszą o dochowanie tajemnicy, aby jak najmniejsza ilość osób uczestniczyła w tym procederze. Nigdy nie odbierają pieniędzy osobiście! Zazwyczaj proszą o ich przekazanie swojemu „znajomemu”, który w istocie również jest oszustem. Chwilę po zakończonej rozmowie, do osoby która ma zostać oszukana dzwoni kolejny oszust informując, że jest funkcjonariuszem Policji lub Centralnego Biura Śledczego Policji. Osoba taka często przedstawia się ze stopnia, imienia i nazwiska, posługując się faktycznymi danymi policjantów. Podczas rozmowy przekonuje, że właśnie trwa policyjna akcja, która ma na celu zatrzymanie oszustów, oraz że posiadają wiedzę o poprzednim telefonie rzekomego krewnego, z prośbą o pożyczkę. Następnie instruuje rozmówcę o dalszym toku postępowania, by pomóc policjantom w działaniach, skutkujących zatrzymaniem oszustów. Rzekomy policjant prosi o przekazanie im pieniędzy, jednocześnie zapewnia, że pieniądze zostaną zwrócone niezwłocznie po zakończeniu działań.

Dlatego, aby nie stać się ofiarą oszustwa, zwracamy się do Państwa z apelem o zachowanie ostrożności oraz czujności!! Szczególnie w przypadkach kontaktów osób podających się za krewnych lub policjantów.

Pamiętajmy, że funkcjonariusze Policji nigdy nie proszą o przekazanie pieniędzy oszustom lub przelanie ich na jakiegokolwiek konto bankowe, również w ramach realizowanych działań policyjnych.

Apelujemy również o to, aby nigdy nie przekazywać pieniędzy osobom, których nie znamy.

W przypadkach wystąpienia wyżej wymienionych okoliczności, prosimy o niezwłoczny kontakt z numerem alarmowym 112 lub 997!